

## چه کسانی بدعهدی امریکار ای هزینه کردند؟!

در گزارش مفصل و مطول سه ماهه وزارت خارجه به مجلس شورای اسلامی (که عمدهٔ آن عیناً تکرار برخی از مفاد برجام است) عامل بدعهدی و فریبکاری غرب، برخی رفتارهای داخلی در ایران عنوان شده و با متهم کردن ایران از شرکت‌های امریکایی رفع اتهام شده است.

در این گزارش تغییرات کاملاً محسوس و معنی‌دار در فضای بین‌المللی به نفع ایران! و انجام سفرهای متعدد هیئت‌های سیاسی و اقتصادی کشورهای دیگر، دلیل موفقیت‌آمیز بودن برجام اعلام شده‌است!اماقرآن وشواهد بسیاری بر بدعهدی طرف غربی دلالت داشته وبرخی واقعات تلخ و گزنده از زبان بعضی از اعضای دولت نیز تأیید محکمی بر این مدعاست. در آخرین نمونه می‌توان به سخنان آقای سیف(رئیس کل بانک مرکزی) در حاشیه نشست سالانه صندوق بین‌المللی پول و گروه بانک جهانی، در شورای روابط خارجی امریکا و سپس در مصاحبه با شبکه بلومبرگ اشاره کرد که اب پایی را روی دست دولتمردان ریخته و در سخنانی با صراحت تمام دستنوار اقتصادی برجام برای ایران را تقریباً «هیچ» اعلام و عدم دسترسی به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از نارایی‌های ضبط شده ایران را دلیل روشنی بر بدعهدی امریکایی‌ها معرفی می‌نماید.

مواضع ضد و نقیض دولتمردان در باره برجام؛ آفتاب تابان و فتح‌الفتوح نامیدن آن از یک سو و اعتراف به بی‌تأثیر بودن برجام بر اوضاع اقتصادی کشور از سوی دیگر، مؤید انتقادهای دلسوزان نظام بوده و در نتیجه سوالات جدی در باره علت و آثار شکست برجام(علت عدم تمایل غرب به اجرای برجام، ملموس نبودن آثار اقتصادی و امنیتی و سیاسی در پسابرجام، علت فرصت‌سازی برجام برای دشمن، تهدیدآفرینی در پسابرجام، را در سطح جامعه ایجاد نموده است. چه اتفاقی افتاده که قورباغه‌ها هم برای ایران هفت‌تیر کش شده‌اند و رژیم‌های ضعیف منطقه نظیر رژیم وهابی حاکم بر حجاز(که دیروز برای اظهار ارادت به رئیس جمهور ایران صف کشیده و به تقلید پوشش رئیس جمهور ایران دست او را می‌شردند) هم اینک به خوداجازه تهدید و تحریم هوایی و دریایی ایران را می‌دهند؟ چه چیزی به پسابرجام سبب شکل‌گیری اتحاد نامیمون اعراب علیه ایران و قرار دادن نام حزب‌الله قهرمان در عداد گروه‌های تروریستی شده است؟ چه عملی در پسابرجام موجب تغییر دیدگاه و نگرش جهان اسلام نسبت به ایران و بازگشت به سال‌ها جنگ تحمیلی و گنجاندن چهار بند ضدایران در قطعنامه پایانی اجلاس همکاری اسلامی شده است؟

... و دهها سؤال مهم و جدی دیگر

به نظر می‌رسد دولتمردان در تحلیل ناکامی‌های بی در پی پسابرجام، به غلط به جای دیدن دشمن حقیقی، به دنبال مقصر تراشی داخلی هستند. نگارنده به استناد مواضع ضد و نقیض دولتمردان در پسابرجام، بر این باور است که ریشه همه مشکلات برجام را باید در فرهنگ و نگاه غریبگرایانه و غیرانقلابی حاکم بر رفتار دولتمردان جست‌وجو نمود.واقعتاً انکارناپذیر این است:

۱- اقدامات و رفتارهای برخی از دولتمردان، امریکا و غرب را نسبت به بی‌هزینه و صفر بودن بدعهدی خود مطمئن کرده است.

۲- دولتمردان با علم و آگاهی کامل به خسارت‌افزاون برجام، برای وصول به اهداف و مقاصد سیاسی و حزبی خود، از برجام‌های بعدی دم می‌زنند.

۳- بدنه غیرانقلابی در دولت(به ویژه در حوزه اقتصاد و سیاست خارجی) از شجاعت انقلابی لازم بر خوردار نبوده و در مقابل نقض برجام از سوی غرب و سخطان بزرگ صرفاً با وار داد کردن فشار از طریق ایمیل اکتفا می‌کنند!

۴- برخی‌ها شیطان بزرگ را کدخدای جهان دانسته ویا پیروی از هژمونی ظالمانه امریکا تنها راه‌حل مشکلات کشور را شامل باریکار می‌دانند

۵- اینان امریکار دشمن نمی‌دانند، در حالی که شیطان بزرگ همواره از ایران به عنوان دشمن و محور شرارت یاد کرده و بر تحریم‌های سیاسی، نظامی، اقتصادی و... برای به زانو درآوردن ایران تأکید دارد. نتیجه‌ای‌کنه:

۱- با وجود ناندیده غیرانقلابی، انتظار اجرای برجام از سوی امریکایی‌ها و اصلاح رفتار آنان نسبت به ایران، انتظاری بس خام و سادساده‌لوحه است.

۲- رفتار متکبرانانه امریکا بسا ایران، حاصل بر آوردی است که از ماهیت غیرانقلابی در ایران دارد، نه به همین دلیل از افراد غرب‌باور، غرب‌باندیش، غرب‌زده و غرب پرست به عنوان سرسرمایه‌های خود حمایت کرده و در آینده و در انتخابات بعدی نیز شاهد این حمایت به شکل گسترده‌تر خواهیم بود.

بی‌تردید شیوع تفکر غرب‌باور در بدنه اجرایی نظام، موجب بی‌انگیزگی، بی‌اعتقادی، کاهش باور و ایمان مردم به عنوان صاحبان اصلی نظام شده و دو قطبی‌سازی و آسیب دیدن اتحاد ملی و انسجام اسلامی را در پی خواهد داشت و در نتیجه اسباب طمع‌ورزی بیشتر امریکا به نفع و مداخله در امور ایران، دسترس‌سازی برای توطئه‌ها و فتنه‌های آینده و زمینه‌سازی برای براندازی نظام و دهها آسیب و خطر دیگر را فراهم خواهد نمود.

براین اساس باید گفت راه کار مطمئن، کچهزینه و سریع الوصول که آثار زیانبار برجام را رفع و دفع کرده و ضمن ایجاد امید در مردم، اسباب ناامیدی شیطان بزرگ را فراهم آورد، این است که دولت محترم ضرورتاً با تغییر رویکرد در نگاه منفعالت و غیرانقلابی به دور از جناح بازی‌ها و رفتارهای حزبی، رسماً و رسماً با قبول مسئولیت‌های شکست برجام و پالایش و بازسازی افراد واداده و غربگرا و غیرانقلابی ضمن جلوگیری از دو قطبی‌سازی در درون دولت، زمینه را برای تحقق اقدامات عملی اقتصاد مقاومتی، با تکیه بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی مبتنی بر اقتصاد درون‌زا و برون‌گرا فراهم آورد.

## سیرت اخیر

## ترقی: شانس لاریجانی

### برای ریاست مجلس بیشتر است

رئیس مرکز امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی، شانس‌سن علی لاریجانی را برای ریاست مجلس دهم بیشتر دانست و درباره مرحله دوم انتخابات گفت: در این مرحله، اصولگراان حداقل ۳۱ کرسی از تعداد کرسی‌های باقیمانده را از آن خود خواهند کرد.

حمیدرضا تسیبی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در مرحله دوم استراتژی ما اینست که همه نیروها برای رأی‌آوری نیروهای اصولگرا در شهرستان‌ها و استان‌ها بوده و مشغول این کار هستیم. وی اضافه کرد: در این رقابت‌ها ۱۱ ر‌قابت بین دو اصولگرا و هشت رقابت بین دو اصلاح‌طلبانه است. بنابراین این تکلیف ۱۹ کرسی مشخص است که ۱۱ نماینده حتماً اصولگرا و هشت کرسی دیگر از اصلاح‌طلبان خواهد بود.

ترقی گفت: بقیه رقابت‌ها بین یک نفر اصولگرا با یک نفر اصلاح‌طلب یا یک نفر اصولگرا و یک نفر مستقل صورت می‌گیرد و پیش‌بینی ما این است که بین اینها هم حداقل ۲۰ نفر از اصولگراها بتوانند بالا بیایند و در مجموع از حدود ۶۰ نفر باقی‌مانده، حداقل ۳۱ نفر اصولگرا بالا خواهند آمد. رئیس مرکز امور بین‌الملل حزب مؤتلفه اسلامی ادامه داد: در شهرستان‌ها فضای بیشتری برای اصولگراهاست و در مراکز استان‌ها مقداری متفاوت است.

ترقی در خصوص شانس لاریجانی و عارف برای به دست آوردن ریاست مجلس دهم هم گفت: اینکه تمایلی برای لاریجانی از سوی اصولگرایان نباشد چنین چیزی نشنیدیم. وی افزود: وقتی آقای لاریجانی از منتخبان دعوت کردند، ۱۴۵ نفر از نماینده‌های فعلی حضور پیدا کردند اما عارف که دعوت کرد، حدود ۲۰۰ نفر شرکت کردند که به نظر می‌رسد عملاً اینها طرف‌داری از آقای لاریجانی را نشان دادند و شانس بیشتری وجود دارد تا او رئیس مجلس دهم شود.

# ۲ جوان

گزارش

مهدی پورصفا

## گزینه مطلوب اصلاح‌طلبان لاریجانی است یا عارف؟

# گروکشی اصلاحات از خانه ملت



ریاست مجلس شورای اسلامی در کنار بحث برجام و البته سخنان سیف در این رابطه به یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد توجه در سپهر سیاست ایران تبدیل شده است. میز ریاست در بهارستان شاید به اندازه ریاست قوه مجریه و قضائیه اهمیت نداشته باشد، اما ریاست مجلس سودایی نیست که بتوان از آن چشم‌پوشی کرد.

ریاست مجلس می‌تواند در حوزه‌های گوناگونی به لایه مطمئنی برای گروه‌های سیاسی تبدیل شود و در کنار این لایوح و تصمیمات مجلس را در مسیر خاصی هدایت کند. کما اینکه در دوران تصویب برجام علی لاریجانی، رئیس مجلس نهم با تمام توان جلوی مطرح شدن تهدیدات مخالفن را گرفت و طرح مرتبط با برجام در مدت زمان ۱۵ دقیقه به تصویب رسید.

این مسئله بدون کمک لاریجانی امکانپذیر نبود و همین‌رو است که ریاست مجلس نه تنها از جنبه مورد توجه گروه‌های گوناگون بلکه به شدت بعضاً مورد توجه دولت است. حضور یک رئیس مجلس همسوی با دولت می‌تواند به دولت برای حرکت در مسیر دلخواه کمک‌شایان توجهی کند. بااین حال به نظر می‌رسد که به‌رغم اینکه انتخاب رئیس مجلس کمی سهل وبدون هیچ مشکلی به نظر می‌رسید، اما احلاکمی

معدلات پیچیده‌تر به نظر می‌رسد.

**معادلاتی پیچیده شد**

یکی از عواملی که سبب شده‌است کمی معادلات مرتبط با انتخاب رئیس مجلس پیچیده‌تر شود، سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان در خصوص ریاست مجلس شورای اسلامی است. راه‌یابی فراتر از

### ۱۲ قضایی

# پایس

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۰

| سه‌شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۹۵ | ۱۱ رجب ۱۴۳۷ |

از این‌رو است که محمدرضا خاتمی در گفت‌وگو با روزنامه شروق به صراحت به این نکته اشاره می‌کند که شاید بهتر باشد عارف به سود لاریجانی کناره‌گیری کند، اما طی چند روز اخیر برخی چهره‌های اصلاح‌طلب موجی را آغاز کرده‌اند که جریان اعتدال و اصلاحات بر سر ریاست عارف به توافق رسیده‌اند.

علی صوفی، رئیس سنسداد ائتلاف اصلاح‌طلبان تهران در گفت‌وگو با تنسیم، درباره مخالفت برخی از اصلاح‌طلبان، نظیر اعضای حزب کارگزاران با ریاست عارف بر مجلس دهم شورای اسلامی، گفت: صد‌صد مخالف این تفکر هستیم و این موضوع را تکذیب می‌کنم، اصلاً موضوع به این شکل نیست که گفته می‌شود، چون اصلاح‌طلبان همچنان روی موضع خودشان برای ریاست عارف هستند. توافق برای ریاست مجلس دهم بین سران اصلاحات، آقایان هاشمی، روحانی و رئیس دولت اصلاحات صورت گرفته و توافق این بوده و هست که کرسی ریاست مجلس آینده از آن عارف باشد. شاید یکی از دلایل انتشار چنین خبری افتناع‌سازی بدنه اجتماعی خود برای راضی شدن به کناره‌گیری عارف است. تبلیغات سنگین اصلاح‌طلبان بعد از انتخابات مجلس مبنی بر اینکه ما پیروز مطلق انتخابات بودیم باعث رشد و تثبیت یک دیدگاه غلط احساسی همانند انتخابات سال ۱۳۸۸ در بین هواداران اصلاحات شده است. بنابراین اصلاح‌طلبان از سویی باید با واقعیت عرصه سیاسی روزنامه‌های زنجیرهای فضا را برای قربانی کردن وی آغاز کردند. شاید یکی از اصلی‌ترین دلایل چنین مسئله‌ای این نکته باشد که اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۲ به‌رغم همه شانناژ‌های خبری مبنی بر تأثیرگذاری رئیس دولت اصلاحات بر عرصه انتخابات با واقعیتی به نام بدنه تحریف اجتماعی اصلاحات مواجه شدند. البته این بدنه تحیف به معنای نابودی آن نیست بلکه منظور از آن این است که با وجودی که در پیوند با هاشمی و روحانی اعتبار خود را از دست داده و زیر سایه آنها در حال ریست سیاسی است. گرایش به سمت مردی که روزگاری وی توان لاریجانی برای مذاکره در سطوح بالای نظام تکنوکرات‌ها قرار گرفتن خیر از وضعیت بغرنج رای واقعی اصلاح‌طلبان می‌داد. رای ناپلئونی روحانی و چند دسته بودن آن هم نشان داد اتحاد تاکتیکی اعتدال و اصلاحات به رفتاری قدرتی بسج‌رای ندارد. انتخابات مجلس و رای به لیستی که سهمیه‌ای بودن را در نگاه اول به بیننده ارسال می‌کرد، نشان داد اصلاحات به تنهایی حرفی برای گفتن ندارند، بنابراین خاص خود را ساختند. مجبور به عبور از ارزش‌های خود است. از سوی دیگر دولت نیز چندان تمایلی به قدرت گرفتن اصلاح‌طلبان ندارد و سران اصلاحات نیز به خوبی این رای‌های داند، بنابراین سعی در با رفتار مطایق میل دولت از افتادن فاصله بین اعتدال و اصلاحات جلوگیری کنند. بنابراین شاهد هستیم که برای رسیدن به این هدف حتی از قربانی کردن عارف هم ابایی ندارند.

هم هنوز دو مه‌ام مانده به شروع مجلس جدید روزنامه‌های زنجیرهای فضا را برای قربانی کردن وی آغاز کردند. شاید یکی از اصلی‌ترین دلایل چنین مسئله‌ای این نکته باشد که اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۲ به‌رغم همه شانناژ‌های خبری مبنی بر تأثیرگذاری رئیس دولت اصلاحات بر عرصه انتخابات با واقعیتی به نام بدنه تحریف اجتماعی اصلاحات مواجه شدند. البته این بدنه تحیف به معنای نابودی آن نیست بلکه منظور از آن این است که با وجودی که در پیوند با هاشمی و روحانی اعتبار خود را از دست داده و زیر سایه آنها در حال ریست سیاسی است. گرایش به سمت مردی که روزگاری وی توان لاریجانی برای مذاکره در سطوح بالای نظام تکنوکرات‌ها قرار گرفتن خیر از وضعیت بغرنج رای واقعی اصلاح‌طلبان می‌داد. رای ناپلئونی روحانی و چند دسته بودن آن هم نشان داد اتحاد تاکتیکی اعتدال و اصلاحات به رفتاری قدرتی بسج‌رای ندارد. انتخابات مجلس و رای به لیستی که سهمیه‌ای بودن را در نگاه اول به بیننده ارسال می‌کرد، نشان داد اصلاحات به تنهایی حرفی برای گفتن ندارند، بنابراین خاص خود را ساختند. مجبور به عبور از ارزش‌های خود است. از سوی دیگر دولت نیز چندان تمایلی به قدرت گرفتن اصلاح‌طلبان ندارد و سران اصلاحات نیز به خوبی این رای‌های داند، بنابراین سعی در با رفتار مطایق میل دولت از افتادن فاصله بین اعتدال و اصلاحات جلوگیری کنند. بنابراین شاهد هستیم که برای رسیدن به این هدف حتی از قربانی کردن عارف هم ابایی ندارند.

**بزرگ‌ترین چرخش سیاسی چند سال اخیر**

گرچه شاید این نکته هم باید مورد توجه قرار بگیرد که کناره‌گیری عارف کنار بیایند و از نسوی دیگر تلاش کنند به این سؤال بدنه خود پاسخ دهند که اگر ما پیروز مطلق انتخابات بود‌ایم پس چرا باید به اعتدالی‌ها و لاریجانی‌ها باج بدهیم و عارف را از صحنه حذف کنیم.

**بزرگ‌ترین چرخش سیاسی چند سال اخیر**
گرچه شاید این نکته هم باید مورد توجه قرار بگیرد که کناره‌گیری عارف کنار بیایند و از نسوی دیگر تلاش کنند به این سؤال بدنه خود پاسخ دهند که اگر ما پیروز مطلق انتخابات بود‌ایم پس چرا باید به اعتدالی‌ها و لاریجانی‌ها باج بدهیم و عارف را از صحنه حذف کنیم.

هم هنوز دو مه‌ام مانده به شروع مجلس جدید روزنامه‌های زنجیرهای فضا را برای قربانی کردن وی آغاز کردند. شاید یکی از اصلی‌ترین دلایل چنین مسئله‌ای این نکته باشد که اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۲ به‌رغم همه شانناژ‌های خبری مبنی بر تأثیرگذاری رئیس دولت اصلاحات بر عرصه انتخابات با واقعیتی به نام بدنه تحریف اجتماعی اصلاحات مواجه شدند. البته این بدنه تحیف به معنای نابودی آن نیست بلکه منظور از آن این است که با وجودی که در پیوند با هاشمی و روحانی اعتبار خود را از دست داده و زیر سایه آنها در حال ریست سیاسی است. گرایش به سمت مردی که روزگاری وی توان لاریجانی برای مذاکره در سطوح بالای نظام تکنوکرات‌ها قرار گرفتن خیر از وضعیت بغرنج رای واقعی اصلاح‌طلبان می‌داد. رای ناپلئونی روحانی و چند دسته بودن آن هم نشان داد اتحاد تاکتیکی اعتدال و اصلاحات به رفتاری قدرتی بسج‌رای ندارد. انتخابات مجلس و رای به لیستی که سهمیه‌ای بودن را در نگاه اول به بیننده ارسال می‌کرد، نشان داد اصلاحات به تنهایی حرفی برای گفتن ندارند، بنابراین خاص خود را ساختند. مجبور به عبور از ارزش‌های خود است. از سوی دیگر دولت نیز چندان تمایلی به قدرت گرفتن اصلاح‌طلبان ندارد و سران اصلاحات نیز به خوبی این رای‌های داند، بنابراین سعی در با رفتار مطایق میل دولت از افتادن فاصله بین اعتدال و اصلاحات جلوگیری کنند. بنابراین شاهد هستیم که برای رسیدن به این هدف حتی از قربانی کردن عارف هم ابایی ندارند.

پاسخ آملی لاریجانی به ادعاهای دروغ امریکا علیه ایران

## مصونیت قضایی مسئولان دولتی و امنیتی دروغ است

کرد و گفت: در قوانین جمهوری اسلامی ایران اعدام برای قتل نداریم بلکه این قصاص است که نوعی حق است، حقی است که اولیای دم دارند و لزوماً همیشه این حق اعمال هم نمی‌شود چراکه گاهی اولیای دم از حق قصاص خود می‌گذرند. بنابراین این مجازات اعدام برای قتل، یک سخن سخف است. آملی لاریجانی ادعای مطرح شده درباره اعدام به اتهام هانت به مقامات عالی‌رتبه کشور و توطئه علیه امنیت ملی را نیز دروغ اعلام کرد و افزود: همچنین در این گزارش ادعا شده که دشمنی با خدا نیز حکم اعدام در پی دارد که در حالی که اشاره آنها به بحث فقهی و حقوقی محاربه است که شرایط خاص خود را دارند.

رئیس قوه قضائیه ایراد امریکایی‌ها به برخی اعدام‌های مرتبط با قاچاق مواد مخدر را جنبه دیگری از دروغ‌های گزارش اخیر بشرمد و گفت: همه مراتب مبارزه بسا قاچاق مواد مخدر به اعدام ختم نمی‌شود و جمهوری اسلامی ایران در روند مقابله خود بسا جرائم مواد مخدر که دربرگیرنده هزینه‌های بسیار است، در واقع تلاش می‌کند مواد مخدر تولیدی در افغانستان، کشوری که در اختیار امریکاست به اروپا و سایر کشورهای نرسد، با این حال عجیب است که کشورهای غربی به جای تشویق ایران در این مبارزه، ما را مورد تحقیر قرار می‌دهند.

**مصونیت قضایی مسئولان دولتی و امنیتی دروغ است**
آیت‌الله آملی لاریجانی یکی دیگر از ادعاهای دروغین در گزارش وزارت امور خارجه امریکا را «اعدام به دلیل توهین به یاد و خاطره امام(ره) و رهبری» اعلام کرد و با تأکید بر اینکه «دروغی بالاتر از این وجود ندارد»، افزود: ماده ۵۱۴ قانون مجازات اسلامی تصریح می‌کند که هر کس به برخی از این مجازات‌ها مرتکب شود، مجازات آن را از سزا می‌کشد.

رئیس قوه قضائیه سپس به برخی از موارد تصریح شده در گزارش وزارت امور خارجه امریکا از جمله ادعایی مبنی بر صدور حکم اعدام برای قتل اشاره کرد و گفت: «این ادعاها هیچ‌یک از مواضع حقوق بشر و اقتدار جهانی است، چنین حرف‌های نادرستی مطرح می‌کند و در لابه‌لای آن می‌گوید چون در ایران سفارت نداریم به گزارش‌های مردمی و «ان‌جی‌او»ها اعتماد کرده‌ایم، چنین استدلالی عذر بدتر از گناه است که شما در دروغی را از سوی نیروهای مخالف یک کشور بپذیرید و آن را سهواً منتشر کنید. رئیس قوه قضائیه سپس به برخی از موارد تصریح شده در گزارش وزارت امور خارجه امریکا از جمله ادعایی مبنی بر صدور حکم اعدام برای قتل اشاره کرد و گفت: «این ادعاها هیچ‌یک از مواضع حقوق بشر و اقتدار جهانی است، چنین حرف‌های نادرستی مطرح می‌کند و در لابه‌لای آن می‌گوید چون در ایران سفارت نداریم به گزارش‌های مردمی و «ان‌جی‌او»ها اعتماد کرده‌ایم، چنین استدلالی عذر بدتر از گناه است که شما در دروغی را از سوی نیروهای مخالف یک کشور بپذیرید و آن را سهواً منتشر کنید.

## سیرت

**مهتر**: رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به بشار اسند، رئیس جمهور سوریه بر گزاروی موفقیت‌آمیز انتخابات پارلمانی در این کشور را تبریک گفت. لاریجانی افزوده است: مایلم تأکید نمایم راهبرد جمهوری اسلامی ایران همکاری نزدیک و گسترده همه‌جانبه با دولت و ملت سوریه در جهت برقراری ثبات، آرامش و امنیت در منطقه می‌باشد.

**خبرگزاری صداوسیما**: حسینعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور آمار حائزان شرایط رأی دادن در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی را حدود ۱۷ میلیون نفر اعلام کرد.

**رسا**: حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی امنیت حاکم بر ایران را در دنیا بی‌نظیر توصیف و از ویژگی‌به عنوان قلب تپنده نظام جمهوری اسلامی یاد و تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب در طول دوران زعامت خود به بهترین شکل ممکن انقلاب اسلامی را رهبری کرده‌اند.

**خانه ملت**: سبحانی‌نیا،نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی گزارش مکتوب اجرای برجام پس از تعطیلات هفته آینده مجلس با حضور وزیر امور خارجه، رئیس کل بانک مرکزی و سایر مسئولان مرتبط در این کمیسیون خبر داد.

## گزیده‌خبر

سرلشکر صفوی:

### نظام سیاسی عربستان مشروعبیت ندارد



دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم

کل قوا بسا انتقاد شدید از اقدامات آل سعود علیه جمهوری اسلامی

ایران و کشورهای منطقه گفت: نظام سیاسی عربستان سعودی فاقد مشروعبیت و دموکراسی است.

سردار سرلشکر پاسدار سیدحیی صفوی

روز گذشته با تشریح اهداف بر گزاروی همایش بحران‌های ژئوپلیتیک جهان اسلام در آبان‌ماه آینده در کشور افروز: سعودی‌ها با درک ضعف نظام سیاسی قدرت مطلقه پادشاهی و چالش‌های درونی طیف شاهزادگان جوان و ماجراجو و تهدیدهای جمعیتی خود، از فقر و فلاکت قسمت عمده‌ای از مردم عربستان، می‌خواهند فرار به جلوانجام دهند، در حالی که ذات نظام سیاسی آنها فاقد مشروعبیت و دموکراسی است. وی با اشاره به نشست سازمان همکاری اسلامی در ترکیه و روندهای عربستان سعودی در منطقه گفت: هدف ورود جدی عربستان به بحران‌های منطقه‌ای و ایجاد ائتلاف‌های متعدد، ایفای نقش رهبری در میان کشورهای اسلامی و تقابل با نقش منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران است که درصددعوت کشورهای اسلامی به وحدت و تقویت محور مقاومت اسلامی در منطقه است.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: دو قطبی کردن جهان اسلام در پس ائتلاف نظامی به اصطلاح کشورهای اسلامی ضرورتی ندارد و برای بحران‌های منطقه‌ای و ایجاد ائتلاف‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی کشورهای اسلامی از ایران است و اهتمام عربستان در ایجاد این ائتلاف، به منظور کاهش فشارهای منطقه‌ای و بین‌المللی علیه این کشور به عنوان خاستگاه تروریسم و گروه‌های افراطی است.

سرلشکر صفوی در ادامه سخنانش از برقراری یک همایش بزرگ در بحران‌های منطقه افروز: عربستان سعودی تحت تأثیر مدیریت راهبردی امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها و با برخورداری از میلیاردها دلار ثروت نفتی، بعد از پنج سال مداخله در سوریه، لبنان، عراق و بحرین با شکست مواجه شده و می‌خواهد نقش جدیدی را به نیابت از امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها برای مخالفت و رقابت استراتژیک با ایران ایفا کند، ولی سیاستمداران ایران با هوشمندی و خردمندی بر اثر نقش و توطئه جدید عربستان را نیز در منطقه خنثی خواهند کرد.

گزارش وزارت خارجه درباره برجام را ضعیف دانست و گفت: به‌نظرمی‌رسداین گزارش از سسر رفع تکلیف تدوین شده زیرا بسیاری سبک و فاقد جدیت است. سیدحسین روحانی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه گزارش وزارت امور خارجه درباره روند اجرای برجام روز گذشته تقدیم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی شده است، گفت: بنامست در اولین جلسه کمیسیون، این گزارش مورد بررسی قرار گرفته و با توجه به شرایط نه‌گانه‌ای که رهبر معظم انقلاب برای اجرای برجام به دولت ابلاغ کردند و همچنین مصوبه مجلس و اظهارنظرهای خود دولتمردان، کمیسیون نظر خود را درباره آن اعلام خواهد کرد.

وی با اعلام اینکه نظر کمیسیون درباره گزارش وزارت خارجه در مورد برجام در قالب گزارش‌شی به سخن علنی و هیئت رئیسه مجلس اعلام خواهد شد، اظهار داشت: درباره بازگشت یا عدم بازگشت گزارش به وزارت خارجه، کمیسیون امنیت ملی تصمیم خواهد گرفت. نقوی حسینی با تأکید بر اینکه گزارش وزارت امور خارجه چیزی برای گفتن ندارد، گفت: گزارش شامل چهاربخش است و تعهدات عمل شده و به لغو تحریم‌ها اشاره کرده که مطلق آنچه خود مقامات دولتی می‌گویند، این لغو تحریم به انجام نشده یا دست‌کم نتیجه محسوسی برای ما در میدان عمل ندارد، به عنوان مثال، گزارش عنوان می‌دارد که تحریم سفوفت برای بانک‌ها لغو شده، اما رئیس بانک مرکزی اظهار می‌دارد که این امکان استفاده از آن را نداریم، یعنی میان آنچه در میدان عمل دیده می‌شود و آنچه در اظهار نظر‌ها مطرح می‌شود مغایرت وجود دارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، گزارش وزارت خارجه درباره برجام را ضعیف دانست و گفت: به‌نظرمی‌رسداین گزارش از سسر رفع تکلیف تدوین شده زیرا بسیاری سبک و فاقد جدیت است. سیدحسین روحانی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه گزارش وزارت امور خارجه درباره روند اجرای برجام روز گذشته تقدیم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی شده است، گفت: بنامست در اولین جلسه کمیسیون، این گزارش مورد بررسی قرار گرفته و با توجه به شرایط نه‌گانه‌ای که رهبر معظم انقلاب برای اجرای برجام به دولت ابلاغ کردند و همچنین مصوبه مجلس و اظهارنظرهای خود دولتمردان، کمیسیون نظر خود را درباره آن اعلام خواهد کرد.

وی با اعلام اینکه نظر کمیسیون درباره گزارش وزارت خارجه در مورد برجام در قالب گزارش‌شی به سخن علنی و هیئت رئیسه مجلس اعلام خواهد شد، اظهار داشت: درباره بازگشت یا عدم بازگشت گزارش به وزارت خارجه، کمیسیون امنیت ملی تصمیم خواهد گرفت. نقوی حسینی با تأکید بر اینکه گزارش وزارت امور خارجه چیزی برای گفتن ندارد، گفت: گزارش شامل چهاربخش است و تعهدات عمل شده و به لغو تحریم‌ها اشاره کرده که مطلق آنچه خود مقامات دولتی می‌گویند، این لغو تحریم به انجام نشده یا دست‌کم نتیجه محسوسی برای ما در میدان عمل ندارد، به عنوان مثال، گزارش عنوان می‌دارد که تحریم سفوفت برای بانک‌ها لغو شده، اما رئیس بانک مرکزی اظهار می‌دارد که این امکان استفاده از آن را نداریم، یعنی میان آنچه در میدان عمل دیده می‌شود و آنچه در اظهار نظر‌ها مطرح می‌شود مغایرت وجود دارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، یادآوری اینکه مدیران مالی کشور در جلسه‌ای که در یادکردن این نکته که انتظار این بود که این وزارت‌خانه خیلی قوی و جزئی موارد را بیان کند، خاطرنشان کرد: گزارش‌هایی که از دستگه‌ها به دست ما رسیده، صریحاً می‌گوید که تحول مثبتی رخ نداده است. نقوی حسینی با یادآوری اینکه مدیران مالی کشور در جلسه‌ای که در کمیسیون امنیت ملی حضور یافته بودند، نتوانستند عدد و رقمی از اموال آزاد شد و دریافت شده ایران ارائه دهند، گفت: این نشان می‌دهد که شد دلار هم نصیب ما نشده است. وی با تأکید مجدد بر این مطلب که برخی بخش‌های گزارش وزارت امور خارجه درباره اجرای برجام، تکرار متن برجام است، اظهار داشت: مثلاً اینکه فردو به هزار و ۴۴ سانتی‌مقیو و طنلنیز به هزار و ۵۶ سانتی‌مقیو کاهش پیدا کرده است، در گزارش نوشته شده است؛ خوب آقای آمانو که خیلی بهتر در این مورد صحبت می‌کند.